St. Probus,—

Commission directed to the Dean of "Powderchire" and the V. of St. Probus,—for the Sequestration of the revenues of (the Precentor of Exeter, as) R. of St. Probus and of all the Canons there; the accounts to be sent to the Bishop (11 March, 1308-9); 38^b.

—*Taxacio Vicarie Sancti Probi*:—

The Bishop had officially visited this Collegiate Church (which was also Parochial), and had found that not only was the Vicarage "non taxata in certis porcionibus," but that so large a proportion of the revenues was absorbed by the Canons that an altogether insufficient sum remained for the sustentation of the Vicar. Accordingly, he cited the Treasurer of Exeter, the Canons holding Prebends in St. Probus, and all others concerned in the matter, and proceeded to the

Taxation of the Vicarage; ordaining—"quod Vicarius qui nunc est, et ejus successores, nomine Vicarie predictae, habeant totum mansum quod idem Vicarius nunc inhabitat, cum tota terra, quam similiter nunc occupat, ad idem pertinentem; quod mansum et que terra ad Prebendam quam Martinus de Suttone in predicta Ecclesia optinet antea pertinebant. Habeant, eciam, omnes minutas decimas et totum altilagium Ecclesie supradictae et Capellarum ejusdem. Item, habeant a Willelmo de Harpedene, Canonico in eadem Ecclesia prebendato, et ejus successoribus predictam Prebendam optinentibus, annuam Pensionem dimidie marce tantummodo, singulis annis, in Festo Sancti Michaelis persolvendam. Cetera, autem, in quibuscunque bonis, juribus, seu rebus pertinentibus, divisim ad Canonicis et Prebendas seu quecumque Beneficia ipsius Ecclesie consistant ipsis Canonicis, Prebendariis, et Beneficiatis; illis dumtaxat exceptis que superius predicto Vicario parcialiter sunt assignata per omnia semper salvis. Solvant, autem, iidem Vicarii Martino de Suttone, Canonico in eadem Ecclesia prebendato, et ejus successoribus predictam Prebendam optinentibus, singulis annis, in Festo Sancti Michaelis, decem solidos annue Pensionis. Item, predicti Vicarii, suis sumptibus, agnoscant omnia onera ordinaria ejusdem Ecclesie et Capellarum ejusdem, ad Rectoriam et Vicariam de jure vel consuetudine pertinentia, tam in Libris, Ornamentis Cancelli, Procuracionibus Archidiaconorum, et aliis hujusmodi oneribus universis; hoc excepto, quod Procuracionem Episcopi Exoniensis, vel alterius Superioris, predictam Ecclesiam seu Collegium ejusdem visitantis, non persolvant, nec quicquam contribuant ad eandem. Extraordinaria, vero, a predictis Thesaurario, Canonicis, et Vicario, secundum Taxacionem singularum Porcionum prius inde factam, persolvantur; ita, videlicet, quod quilibet solvat pro Porcione sua secundum eandem Taxacionem quam per presentem Ordinacionem et Taxacionem Vicarie diminui nolimus vel augeri. Salva nobis et successoribus nostris potestate dictam Vicariam augmentandi, etc.—("die Lune proxima ante Festum Sancti Marce," Evangeliste, videlicet octavo Kalendas Maii,"—24 April, 1312); 74^b.

—See Bisiman, William de; 43^b; also, St. Kea; 55, 56.

St. Ruan-Lanyhorne [Larihorn, MS.]—

William de Mileborne, R.,—Licence of non-residence, for a year, to study, etc.—"duodecimo Kalendas Maii,"—(20 April), 1310; 49^b.—Master Henry Bloyou, R.,—Commissioned to deal with all Causes in the Consistory Court, in the absence of the Official-Principal (20 Sept., 1320); 151^b.

St. Stephen's-by-Saltash ["Ecclesia de Esse, in Cornubia],—

Peter de Skeltone, R.,—Licence of non-residence till Pentecost [18 May, 1310], to study, etc. (29 Dec., 1309); 45^b: again, "Licencia commorandi in Scolis per biennium, in Partibus transmarinis, vel in Anglia, prout elegerit; ita, tamen, quod singulis hujusmodi annis, si in Anglia fuerit, saltem semel in Adventu predictam Ecclesiam suam visitet, et per totam Quadragesimam residenciam in eadem faciat personalem" (12 Oct., 1315); 110^b.—Roger Daudele, R.,—Licence of non-residence till Midsummer, 1323 (9 April, 1322),—"dabit xl solidos," 167^b.—Renewed, for two years (22 Aug.), and extended to three years (21 Dec.); 168.

St. Stephen's in Brannel,—

Thomas de Branel, R., accolite (22 Feb., 1308-9; 220),—Licence of non-residence for two years, to study, etc. (24 Oct., 1308); 36: again (subdeacon), till Michaelmas, "ut insistere valeat studio literarum" (10 May, 1310); 51: again, from Michaelmas, 1310, to Michaelmas, 1311 (6 Aug., 1310); 53^b: again, till Michaelmas (30 Nov., 1311); 66^b: again, [Sancti Stephani in Poudere (*margin*, in Branel, MS.), for a year, "ex causis certis et legitimis," and it is added that "super hoc non habuit Literas, et ex hoc, et ut Dominus dimittat in pace eundem super hiis que contra eum ex Officio suo inchoavit, prout patet in Rotulo Placitorum de Cornubia, respiciet clemenciam Domini" (3 Nov., 1321),—"x marcas"; 162: again, till Easter (27 March), and for three years afterwards (granted at Chudleigh 2 Feb., 1322-3; received, 8 March, at Crediton),—"et [Dominus] fecit finem super hoc, per Dominos Johannem de Treiagu et Johannem de Carminou,

pro vj libris; solvendis—xl solidos in Festo Beati Michaelis, xl solidos in Festo Pasche, et residuos xl solidos in proximo tunc Festo Michaelis”; 172.

St. Stythians,—

Sir Roger de Carminou, R.—Commission, directed to John de Godrevi, R. of St. Perran-Uthno (13 Oct., 1317).—For two years, or more, Carminou had been, “propter ipsius manifestam offensam, ad instantiam Minou et Ricardi, fratrum suorum, dudum contractam, Majoris Excommunicacionis Sentencia innodatus; [cumque] sint illi merito fructus Ecclesiastici subtrahendi cui Ecclesie Communio denegatur, nosque prefato Domino Rogero fructus hujusmodi subtraximus per Decretum, etc.” The Custody was given to Godrevi, and the Rector was forbidden to interfere; 123.

St. Vepe,—

Commission, directed to Roger de Otery, as to the deprivation of Thomas de Euty, “qui se dicit Vicarium esse Sancti Vepi” (10 Aug., 1308); 35.

St. Wendron,—

Master Ralph, V.—Licence to farm the revenues of the Rectory for five years, the Abbat and Convent of Rewley [“Regalis Loci juxta Oxoniam,” MS.] consenting (14 May, 1324); 180.

Sake, Henry, R. of St. Mary-Arches, Exeter; 161.

Salcombe-Regis, *see* Branscombe (*Inst.*), 126^b.

[Visitations,—

I.—(On the day after the first Visitation of Branscombe, and by the same Visitors), “Die Mercurii sequente,” i.e. 12 July, 1301,—

Defectus Librorum Matutinalium de novo suppletur per Capitulum, qui contulerunt nuper Ecclesie unum bonum Portiforium. Et est ibi quoddam novum Psalterium per se. Antiphonarium vetus et putrefactum —et Legenda similiter—penitus dilaniatum pro negligenciam Vicarii, qui eos in loco humido jacere permisit. Duo Calices sufficientes. Tria paria Vestimentorum plenaria. Tria paria Corporalium, cum suis repositoriis. j superpellicium cum rocheto sufficiente. Crismatorium cum sera. Ymago Beate Virginis, de cujus nomine est Ecclesia, vestustate mutilata (*sic*) et insufficientis. Missale bonum, cum nota. Unum Gradale, novum et bonum, cum Tropario et Processionali in eodem. Vexillum novum et honestum. Aliud vetus et abjectum. Crux Processionalis sufficiens. Cancellum discooperum; set est in cooperiando. Celatura ultra Majus Altare corrigenda. Pixis ad Eucharistiam de cupro, sine sera. Duo fiole sufficientes.

Parochiani dicunt quod Robertus, Vicarius, competenter facit ea que ad Divinum spectant Officium. De aliis Articulis nichil deponunt, quia nichil sciunt, ut dicunt.

Jurati,—Johannes le Kyngge, Reginaldus Hauke, Willelmus de Hyndebughe, Petrus Sanguyn, Robertus de la Slade, Willelmus Machoun, Willelmus le Messer, et Willelmus Hamelyn, jurati, dicunt—quod Magister Petrus, nunc Firmarius ipsorum, bene manenet eos et defendit, nec est eis injuriosus in aliquo. Et dicunt quod sunt in Manerio predicto de redditu assiso xvli. ixs. Valorem Dominici nesciunt estimare, nec perquisitum Curie seu Capituli. Molendinum est in fieri novum; et valet per annum iiij marcas. Item, dicunt quod presens Firmarius nichil recepit a predecessore suo pro defectibus subplendis. Et quod recepit omnes domus de Chevilstone debiles; set modo omnes corruerunt, vel sunt in corruendo, et possunt reparari per iiij marcas. Dicunt, eiam, quod una bona grangia, cum alia magna domo, ibi sufficeret. Reparacionem stabuli prostrati apud Saltecumbe estimant ad xls.; coquine, iijs., wardrobe, xijd. Item, dicunt quod Firmarius melioravit Manerium in domibus apud Donscumbe de novo constructis, clausis factis, et alias, ad valenciam xxv marcarum; et nichilominus estimantur defectus domorum de Donscumbe, nunc apparentes, ad xls. Preterea, dicunt quod servicia ipsorum quedam, et pro majori parte, extenduntur in redditum; et alia faciunt sicut ab antiquo facere consueverunt.—*Archives of the D. & C.*, No. 3673, page 35.

II.—*Visitacio apud Saltcumbe, post mortem Petri de Insula*,—“facta die Lune

proxima post Festum Sancti Mathie, Apostoli, Anno Domini, M^o CCC^o secundo [25 Feb., 1302-3], per Magistros Johannem de Upavene et Robertum de Veteri Terra, Senescallos Scaccarii Beati Petri Exoniensis.

In presencia quorum Adam de la Knolle, Petrus Sanguyn, Reginaldus Hauek, Willelmus Hayward, Willelmus Hamelyn, Willelmus Machun, Robertus Genever, Willelmus Hyndeburgh, Thomas Athelard, Ricardus Faber, Johannes le Hopere, Henricus de Hilleweye, Ricardus de Hilleweye, Johannes de la Knolle, et Johannes de la Burghe, jurati, dicunt quod defectus molendini potest reparari per centum solidos; et illi defectus contigerunt tempore Magistri Petri. Defectus grangie decimalis, juxta dictum molendinum, potest reparari per xxs.; et hoc ut prius. Et dicta grangia potest erigi sufficienter per quinque marcas. Item, columbare per xs., tempore Petri Firmarii. Bercaria de Saltcumbe per xs. Vivaria et fosseta possunt mundari etiam et reparari per xs. Defectus Aule, camere, wardrobe, et celarii, cum omnibus infra contentis, possunt reparari per lxs. Defectus coquine per xxs. Stabulum quod Dominus Firmarius ibidem invenit vix valuit xls.; quod corrui tempore suo, et potest erigi competens ad Manerium per Cs. Gardinum deterioratur per ventum, tempore Petri Firmarii, per xxs. Item, dicunt quod apud Donescumbe magna grangia in nullo deterioratur tempore dicti Firmarii; verumtamen defectiva est ad estimationem v. marcarum. Item, dicunt quod grangia decime deterioratur, tempore suo, ad estimationem xls., et potest reparari sufficienter per xli.; quia oportet de novo reparari. Hostium boverie potest reparari per xijd. Domus ad plaustra deterioratur tempore predicti Firmarii per vs., et potest fieri sufficienter per xls. Dicunt, etiam, quod erexit ibidem novum stabulum juxta portam, et bonam portam; Aulam, cum camera, et granarium, cum wardrobe; boveriam cum stabulo, et bercariam. Item, dicunt quod apud Chevelistone fuit quedam domus, que corrui tempore predicti Firmarii, et potest reparari eque bona per xls. Item, est ibi alia domus, que deterioratur ad xxs., et potest fieri sufficienter per xls. Hostia boverie possunt reparari per iijs. Grangia deterioratur tempore predicti Firmarii ad xxs., et potest fieri sufficienter ad illum locum per x marcas. Item, dicunt quod apud Suetecumbe fuit una domus, que corrui tempore predicti Firmarii, et hoc de consensu Decani et Capituli, qui non curarunt de ea quia non fuit necessaria, pro eo quod domus de Chevelistone sufficiunt modo, quas tunc temporis non habuerunt. Poterit, tamen, erigi consimilis per xls. Dicunt, etiam, quod apud Chevelistone erexit medietatem unius boverie, loco veteris que corrui. Item, est ibi quedam Capella pertinens ad Ecclesiam de Sydebyri discooperta; set ad quem spectat reparatio ejusdem ignoratur. Postea, de consensu Decani et Capituli, inter Firmarium de Saltcumbe et Executores Magistri Petri de Insula convenit quod dictus Firmarius habeat a dictis Executoribus de bonis defuncti tantummodo viginti unam libras sterlingorum pro reparacione defectuum ibidem, et quod illam pecuniam tantummodo in reparacione defectuum predictorum convertere teneatur.

Summa defectuum qui contigerunt suo tempore in singulis locis, preter Suetecumbe —xxj*li.*—Summa defectuum ad sufficienter reparandum in singulis locis—xxxiiij*li.* vjs. viij*d.*—*ibid.*, page 40.

III.—*Visitacio Ecclesie de Saltcumbe*, facta per Magistros R. Germeyn et J. de Upavene, die Veneris proxima ante Festum Sancte Trinitatis [19 May], Anno Domini M^o CCC^o septimo,—

Pixis ad Eukaristiam de cupro, et sine serura. Celatura deficiens super Majus Altare. Crismatorium male depictum, sine serura. Duo Calices quorum pedes locant. j par Vestimentorum valde debile; et deficit (*sic*) unum par Vestimentorum de proxima Visitacione. Unum superpellicium tantum cum rochetto integro; et deficit unum superpellicium de proxima Visitacione. Missale bonum, set male ligatum in principio. Duo Vexilla bona. Gradale bonum. Cancellus male coopertus. Manuale penitus insufficiens. Ordinale nullum. Una fenestra vitrea fracta in Cannello. Unum Psalterium tantum, male ligatum. Baptisterium male lotum. Una Capella Beate Marie Magdalene discooperta, in parte Occidentali Ecclesie, per prostracionem unius fraxis. Velum Nupcialia deficit. Frontella deficiunt. Manutergia deficiunt. Nullus est ciphus infirmorum.

Adam Attaknolle, Petrus Sangun, Thomas Michel, Willelmus le Hayward, Willelmus Hamelyn, Robertus Genever, Willelmus Hyndeburgh, Thomas Hailard, Galfridus Gybbe, Ricardus Faber, Henricus Hyldeweye, Ricardus de Hyldeweye, Johannes de la Knolle, et Johannes de la Burghe, Parochiani, jurati dicunt,—

Ad primum Articulum—quod Vicarius bene instruit eos, et festinanter visitat infirmos.

Ad secundum Articulum dicunt—quod Dominus bene tenet eos, et non est eis injuriosus, gravando eos injuste; et bene defendit eos. Item, de reddito—in eodem statu tenet sicut invenit; de consuetudinibus antiquis—nichil, de novo impositis lege. Dicunt quod omnes prepositi solebant habere prandium a Festo Sancti Petri ad Vincula usque ad Festum Sancti Michaelis, et modo deficiunt, pro tempore nunc Firmarii tantum. De terra alienata—nichil. De servis libertati donatis—nichil. De dominico meliorato, vel non—dicunt quod, in iij acris terre marliatis, unam virgam et dimidiam virgam, xxxvs. ixd. De gardinis sive pomeriis, piscariis, pratis, columbariis, claustris sive clausis, et molendinis, dicunt quod nullum inveniunt defectum per Firmarium, nisi per ventum. De averagio—nichil. De instauro recep[t]o—nichil debet remanere.

Emendacio defectuum apud Salcumbe, per Magistrum Walterum de Stapeldone,—Inprimis, per Thomam Michel, Anno E[dwardi I] xxxj^o.—In novo molendino de novo facto vijli. xvijjs. iijjd.—Item, per Robertum Genever, prepositum ibidem anno sequenti, in custu domorum xs. vd. ob.—Item, per eundem, in novo stabulo, cum cariacione meremii et furagio ad coopturam, cum porta, lijs. iijjd. Item, per Galfridum Gibbe, prepositum ibidem anno sequenti, in edificiis emendendis (*sic*) et in fossatis reparandis, de defectibus Petri de Insula, xxvjs. vd. ob. quad.—Item, per eundem, in nova grangia de Chevelistone, vijli. ijs. vijjd. ob. quad., sine cariacione calcis et tocus meremii ad estimacionem xls.—Item, per Thomam eundem, ad perficiendum dictam grangiam lxvs. xd.—Item, per eundem, ad faciendum quendam novum parcum apud Chevelystone, lijs. iijjd.—Item, in bordis, emptis per Dominum, et missis apud Salcumbe, ad reparacionem ostiorum grangiarum et aliarum domorum, cum custu cariagii, per estimacionem xls. Item, in emendacione Cancelli, iijli. xvijjs. vijjd. Et pro cariagio petrarum et calcis xs.—Item, pro emendacione domorum, et molendinorum, et clausorum anni presentis xxxjs. vjd. ob. Et dicunt quod nullum erit proficuum Firmario de vivario perficiendo.—Qui dicunt quod nullus est defectus, ad presens, pertinens ad reparacionem Firmarii; et dicunt quod Magister Walterus, nunc Firmarius, postquam firmam recepit ibidem, et post ultimam Visitacionem, expendit (*sic*) in reparacionem defectuum, qui fuerunt ibidem tempore quo firmam recepit, tam in domibus quam in aliis, per manus diversorum prepositorum xxxvijli. xs. vijjd. ob. quad. Et dicunt quod non est ad utilitatem Manerii quod reparetur vivarium antiquum.—*ibid.*, page 48.]